# Preceptum. V

istoria. **Dñ Aug.** i. de ciui. dei. Si ppter ea qd obiurgadis et corripiendis male ageribz parcit. vt oportuni tempus inqrat. vñ elusde ipis metuit ne deteriores ex hoc efficiant. vel ad bonitatem pia erudiendos impediunt alios infirmos et priuēt ac auertat a fide. nō videb eē cupiditatis occasio h̄ p̄filiz charitatis. Et dicis notāter. qn nō sperat emēdationē fratri s̄verisibz putat deteriorationē fore qz peccateret me vel p̄cipere graue odii cōtra me. aut aliō pctm p̄mitteret p̄ qd pelor fieret. qz p̄ primū pctm. Tūc enim nō solū laudabile. h̄ etiā debitū est cessare a correctione. qz ordinat ad bonū fratris. et nō ad malū. Et illud vult scriptura **Dñ uerb.** ix. Et Greg. sup eo dēvī postea ponet. Nisi enim ex correctione verisimiliter melius aliquod pueniret. qz p̄cauent̄ mafosa mala qz odius illius sit malū. tūc est odii quoniam aliquid timendum. Et cū melius bonū ex correctione sequitur qz sit odii malorum. tūc odii malorum est contemndū. In quo casu **Johannes Herodē** correxit ppter edificatoez aliorū. vrvult Chrysostomus. Et sic interdu etiā sancti correxerūt tyrānos sup psecutione xpianorum. cū in scitierū ex hoc odiā magna generari in eos. et aliqui cōsequēter in martyrest in se seq̄ p̄piaz mortē. Scđo p̄tingit correctionem fraternalm omitti cū pctō morali. vt cū quis delinquēt occurrit ē oportūnū tēpus corripiēdi. et sperat ei emēdatione. nec timet aliquid aliud malū petus inde puenire. et non ē aliud p̄ns cui ex officio incubat corrigerē. vel si ē p̄ns. negligēt tūc appetit. si tunc hō hmōt delinquentēm omittit corrigerē. forte ppter timorē humanū vel mundanū. vt qz sicut dicit **Aug.** vbi. 5. Judicūt timor vngi aut carnis excruciationē. vel etiā pemptionē. vel aliud tale minus malū qz pctm illius p̄ quo corr-

# Capi. XI

gi deberet. tūc vides peccare mortalit. Quia ex quo sperar emēdatōz fratr̄ et omittit corrigerē ppter timorē. tūc contēnit diuinū p̄ceptum. Et videtur hmōt quoz omissionē timet charitatis fraterner saluti. p̄ximū p̄ponere. cū tñ fin ordinē charitatis aia p̄ximū plus sit diligēda qz p̄priū corp̄. Exemplum de elemosyna corporali. Videbo hoiem famescētē qz non hz. nec ex se habere pōtrū pascāt. nec appetet aliis illud faciēt. nec potēs facere. ego teneor tālem finē mēā possibilitez nutritre. qd si negligo. peccō mortaliter. et ei occisor reputor. Sic si videro p̄ximū tendētē ad pctm mortale. p̄ qd moreret in aia. et spero ipm posse corrigit p̄ ammounitionē mēā. et nō ē verisimile qz se quanq; alia peiora. nec ē aliud qz cōrigat. teneor ex p̄cepto multo plis ibi uenstre aie ne pereat qz corpori in casu pcedēti. **Dñ Greg.** in omel. sup Cū atq; disset **Johannes** in vinculis. Plus est aiam in eternū vñcturā pabulo vbi reficere. qz ventrē carnis morture terreno pane satiare. Vel scirem aliquē esse in pctō mortali. et haberē spem qz emēdare ad correctionē mēā. nec timerē aliud peius secuturū. et nō ē m̄ biverisibz qz p̄ aliū corrīgat. aut qz per seipm emēdetur. h̄ qz verisimiliter in isto peccato moriat. tūc ex p̄cepto teneor enī corrigerē ne cia moriatur eternaliter. **C**ertio hmōt correcōis omisso est pctm veniale. vides qn timorē cupiditas aliquē tardiorē faciūt ad corrigenđū delicta fratris. nō tñ ita qz si ei constaret qz fratre possit a pctō retrahere ppter timorē vel cupiditatē dimittēret quibus in animo suo p̄ponit charitatē fraternalz. Et h̄ mō aliquid etiā viri sancti negligēt corrigerē delinquētes. Et dicis in p̄dilectis notāter. si sperat emēdatio fratris p̄curari p̄ hmōt correctionē. qz finis fraterne correcōis est

p 3

emēdatio fris. et ista itētō e fieri debet.  
Obi ipso probabiliter timet. quod ammonitionē  
ipse frater non recipet. sed ad peccata  
labore. nec alio bonū inde pueiret  
ut alio p̄ edificatio quod scādaltatī sit. aut  
scandalizant verisimiliter. tūc eēt ab hīmōl  
correctōe desistēdū. quod ordinānū ad  
finē habet rōnēm bonī ex ordīne ad fi  
nem. **Dñ Prouer. ix.** Nō s̄ arguere  
derisorē. ne oderit te. **Dñ** dicit glo. et  
est Greg. Nō est timendū ne s̄ q̄ ar  
guis contumelias tibi inferat. sed p̄ po  
tius puidendū ne iractus ad odīum  
inde peccator fiat. Et vī Tho. vbi p̄ us.  
Diligēter puidendū ē ne ex correcti  
one sequat odīum ex nra culpa. p̄ p̄ in  
discretā correctionē. Si autē sine nra  
culpa ad odīum p̄ uocat. ex illo ex q̄ de  
beret ad dislocationē incitari. nō est cu  
randū. p̄cipue q̄n el p̄ctī in dāminūz  
alio p̄vergit. vel etiā demnū sequens.  
vel p̄ctī ip̄m est grauius odīo q̄d in  
nos cōcītamus. vel q̄n speram⁹ q̄d odī  
um paulautim tepeget. et in correctio  
sequat. Quia sic dicit Greg. Melius  
est odīum ppter deuz q̄ amicita que est  
pter ip̄m. Cū em ppter ip̄m amamur  
debitores dei sumus. cū odio ppter ip̄m  
habemur. debitore eū nob̄ facim⁹ hec  
sentētialiter Tho. **C**ancellarius parisi  
ensis magis Johannes Gerson tradit  
regulas tres in de florib⁹ regulap̄ mo  
raliū. Prima. pene sunt restringende  
sic q̄ absq̄ vtilitate reipublice vel eius  
cui infligit. neq̄ institutus neq̄ institute  
exequi deberet. et peccat̄ oppositū fa  
ciētes. vel eas cū instituerint non tol  
lentes. Secunda. in omni republiça tolera  
ri p̄nit aut dñtvictia. que absq̄ deterio  
ri periculo neq̄ corrigi neq̄ extirpari  
valēt. Q̄n autē illud ēt q̄n nō. difficile  
est sepe impossibile generaliter diffi  
nire. nisi p̄t cīcūstatijs p̄ticularib⁹  
inspectis p̄tot sup̄iores et sapiētes de  
terminabūt. Exemplū est de meretrīci

būs. v̄suris et similiib⁹. q̄ q̄n p̄mitiūt  
Et ita de p̄cubinarijs sacerdotib⁹ p̄ loco et tpe staret fore esse faciēdū. Ter  
tia. Dis error facit ins. ad hūc sensu  
vel intellectū et s̄les. q̄ plati et p̄ncipes  
sepe aliqua faciūt aut p̄mitiūt iustissi  
me ob errore subditoy cōem q̄ als si  
fieret aut p̄mitteretur. ad culpā eosde  
obligaret. **G**ed cū teneamur cori D  
gere. p̄ximū p̄ mortalibus. dubitatur  
etiā an deveniālib⁹ p̄ctis. **H**ī. Hüber  
tus in expositiōe regule bti Augl. De  
nītā sunt dispositio ad morale. **S**ed  
quedaz sunt dispositio remota. qdam  
ap̄inqua. vel rōne multitudinis. sicut  
ille qui assidue hīmōl sine numero co  
mittit. vel rōne magnitudinis. sicut sūt  
aliqua mēdaciāz aliquā detractiōes et si  
milia. vel rōne cōexionis cū morta  
li. sicut sunt colloquia et impudicuſ vi  
sus et hīmōl circa mulierē. Sicut ergo  
aliquāvidēs aliquā aliū incidentē q̄ vi  
am q̄ quaz credit et statim incurrit  
periculū mortis. peccaret nisi retrahē  
ret eū. Ita p̄t alliq̄ peccare mortalit  
nisi corrīgat frēm de hīmōl ientalib⁹.  
que sunt dispositio ad morale et de ra  
libus ē peccantia oculoy. **T**enemur  
ergo interdū ad correctionē de venia  
libus. non inq̄tūvenialia. sed q̄tū ad  
mōrale ductiva. sed iste. **Q**uo ad se  
cundū p̄ncipale. s. quō fieri debeat fra  
terna correctio. **N**orādū et sex in mo  
do sunt attēdēda cū maria diligētia.  
**N**az ibi agit de cura. sicut nobilissime.  
que si nō fieri oportet. p̄cīcī sia in per  
petuā damnationē. et infiniti boni dei  
minister occidit. **M**agis etiā crebo ibi  
de bono fame. que est inter regalia bo  
num maximū. **Dñ** primo fieri debeat  
cū lenitate. q̄ delinquētes sunt quasi  
infirmi. **A**d Gal. vi. Instruite hīmōl  
in spū lenitatis. **S**cđo cū humilitate.  
Sup̄bus em est animus. et ideo cum  
quis ei lugbe loquist̄. sequuntur iurgie